

Säg inte  
ordet  
korv till  
det här  
gänget...



● – Knaken går... Knakesällskapet brister ut i en knakesång innan man låter sig smaka av korv... förlåt knakarna.

Foto: PER ROLAND



**De äter så det knakar**

**MALMÖ: Tänk er tolv fullvuxna karlar som med turkiska fezar på huvudet förtär knakekorvar under högljutt smackande.**

**Prilligt? Jovisst! Men de har väldigt trevligt medlemmarna i knakesällskapet Hamman.**

Vi vet, för vi var med vid en av sällskapets träffar som hölls ungefär var sjätte vecka.

### LÄCKERHET

Så här ligger det till. Fyra grabbar på ett dataföretag i Lund brukade i början av 70-talet basta tillsammans. En av dem var förtjust i lundensisk knake (korv, men ändå inte korv) och introducerade denna läckerhet för kollegorna.

Bastubadandet kopplades ihop med knakeätandet. Sällskapet växte och några år senare bildades knakesällskapet Hamman.

Fram till femårsjubileet i

fjor hade man hunnit sätta i sig 800 knakar och 30 liter bäsk (plus ännu mer lättöl) samt bastat tillsammans 250 gånger.

### FEZEN?

Men hur kommer den turkiska fezen in i bilden?

— Jo, självfallet badar vi turkiskt bastubad, den högklassigaste typen av bastu, säger Hans Hjertstrand i sällskapet.

Vi träffas vid en knakemiddag hos en medlem i Oxie. Knaken serveras ihop med potatissallad och hemmabladd senap.

I misstag kallar vi knaken för korv vilket anses mycket obildat bland de initierade.

— Knake är knake och inget annat. Den tillverkas av Holmgrens i Lund. Efterrapningar befattar vi oss inte med, fortsätter Hans Hjertstrand.

### 20-TALET

Enligt sällskapets ordförande Lars Westerberg producerades de första knakarna på 20-talet. Tillverkaren i Lund

hemlighåller fortfarande receptet.

Sällskapet bekymrar sig inte om innehållet så länge det smakar bra.

### TURKIBAD

En knakeafton inleds alltid med nämnda turkbad i Malmö simhall. Till ritualerna hör också att alla samlas i en av badhytterna för att äta morötter och dricka öl. Det hela går mycket städad till om någon trodde något annat.

— Kvinnor kan av praktiska skäl inte bli medlemmar. Simhallsbadet har ingen gemensam bastu, förklarar Hans Hjertstrand. Han tillägger dock att fruar och andra är välkomna när knakesällskapet deltar i cykelloppet Ringsjön runt. (För att trampa av sig den feta korven? vår anm.)

### KNAKESÅNGER

Vid middagsbordet sjunger deltagarna knakesånger och diskuterar framtida projekt.

— Våren -84 hoppas vi ha sparat tillräckligt för att kunna åka till Budapest. Där



● Hans Hjertstrand (i fez) serverar en knake till "gästbadaren" Per-Arne Meijgren. Två "riktiga" knakemedlemmar saknades vid middagen. Helst bör alla också bära en fez på huvudet.

finns fantastiska bad som kar ordföranden, och tuggar i ligger på fem och en halv un- bygger på varma källor, påpe- sig ännu en knake. Rekordet der en kväll.